FGS Global (Europe) GmbH

Bilanz zum 31. Dezember 2023

AKTIVA

WP

A

. A.B.III.

ANLAGEVERMOGEN

Immaterielle Vermdgensgegenstande

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen
an solchen Rechten und Werten

Geleistete Anzahlungen

Sachanlagen

Mietereinbauten

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung
Geleistete Anzahlungen

UMLAUFVERMOGEN

Vorréte
Unfertige Leistungen
Geleistete Anzahlungen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen gegen verbundene Unternehmen
Sonstige Vermogensgegenstande

Guthaben bei Kreditinstituten

RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12.2023 31.12.2022
EUR EUR
716.465,99 52.899,00
0,00 818.940,57
716.465,99 871.839,57
1.052.143,51 637.800,90
967.274,60  1.100.595,81
0,00 242.673,87
2.019.418,11  1.981.070,58
2.735.884,10  2.852.910,15
196.215,71 25.232,22
37.276,14 132.418,42
233.491,85 157.650,64

17.756.954,97
23.241.689,98
897.458,24

15.050.768,96
12.708.121,64
422.483,67

41.896.103,19

28.181.374,27

9.181.607,53

14.388.239,50

51.311.202,57

42.727.264,41

493.861,50

339.233,78

54.540.948,17

45.919.408,34

PASSIVA

EIGENKAPITAL
Gezeichnetes Kapital
Gewinnvortrag

Jahresiiberschuss

RUCKSTELLUNGEN

Steuerrickstellungen
Sonstige Riickstellungen

VERBINDLICHKEITEN
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten gegentuber verbundenen

Unternehmen
Sonstige Verbindlichkeiten

RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12.2023 31.12.2022
EUR EUR
50.000,00 50.000,00

17.069.363,22

0,00

17.069.363,22

0,00

17.119.363,22 17.119.363,22

354.055,18
10.808.525,06

3.290.208,01
8.615.917,46

11.162.580,24

11.906.125,47

404.956,05
22.321.095,49

3.423.355,56

305.784,91
13.874.346,49

2.503.788,23

26.149.407,10

16.683.919,63

109.597,61

210.000,02

54.540.948,17

45.919.408,34




FGS Global (Europe) GmbH

Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2023

1. Umsatzerlése

2. Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen
Gesamtleistung

3. Sonstige betriebliche Ertrage

4.  Aufwendungen fur bezogene Leistungen

5. Personalaufwand
a) Gehalter
b) Soziale Abgaben

6.  Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstande des

Anlagevermogens und Sachanlagen

7. Sonstige betriebliche Aufwendungen

8. Ertrage aus Beteiligungen
davon aus verbundenen Unternehmen:

9. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
davon aus verbundenen Unternehmen:

10. Zinsen und ahnliche Aufwendungen
davon an verbundene Unternehmen:

11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
12. Ergebnis nach Steuern

13. Sonstige Steuern

14. Jahresiiberschuss

15. Gewinnabfiihrung

16. Dividendenausschiittung

17. Bilanzgewinn

2023

2022

-81.711.396,45

-74.435.215,69

-170.983,49 -21.254,62
-81.882.379,94 -74.456.470,31
-208.881,15 -292.920,84
6.148.781,75 7.422.196,63
41.324.394,50 36.133.229,85
5.386.095,42 5.108.501,12

46.710.489,92

1.275.815,71

17.586.382,77

41.241.730,97

449.658,23

10.872.945,07

-10.369.790,94 -14.762.860,25
0,00 0,00
-887.962,63 -272.715,09
12.811,42 106.654,08
-875.151,21 -166.061,01
648.471,84 0,00
-10.596.470,31 -14.928.921,26
236,64 168.059,57
-10.596.233,67 -14.760.861,69

10.596.233,67

0,00

14.760.861,69

0,00

0,00

0,00




