

FGS Global (Europe) GmbH

Bilanz zum 31. Dezember 2023

AKTIVA		PASSIVA			
		31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
A.	ANLAGEVERMÖGEN			A.	EIGENKAPITAL
I.	Immaterielle Vermögensgegenstände			I.	Gezeichnetes Kapital
1.	Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	716.465,99	52.899,00		50.000,00 50.000,00
1.	Geleistete Anzahlungen	0,00	818.940,57		17.069.363,22 17.069.363,22
2.		716.465,99	871.839,57		0,00 0,00
					17.119.363,22 17.119.363,22
II.	Sachanlagen			IV.	Jahresüberschuss
1.	Mietereinbauten	1.052.143,51	637.800,90		
2.	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	967.274,60	1.100.595,81		
3.	Geleistete Anzahlungen	0,00	242.673,87		
		2.019.418,11	1.981.070,58		
		2.735.884,10	2.852.910,15		
B.	UMLAUFTVERMÖGEN			B.	RÜCKSTELLUNGEN
I.	Vorräte			1.	Steuerrückstellungen
1.	Unfertige Leistungen	196.215,71	25.232,22		354.055,18 3.290.208,01
2.	Geleistete Anzahlungen	37.276,14	132.418,42		10.808.525,06 8.615.917,46
		233.491,85	157.650,64		11.162.580,24 11.906.125,47
II.	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			C.	VERBINDLICHKEITEN
1.	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	17.756.954,97	15.050.768,96	1.	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2.	Forderungen gegen verbundene Unternehmen	23.241.689,98	12.708.121,64	2.	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen
3.	Sonstige Vermögensgegenstände	897.458,24	422.483,67	3.	Sonstige Verbindlichkeiten
		41.896.103,19	28.181.374,27		3.423.355,56 2.503.788,23
					26.149.407,10 16.683.919,63
III. A.B.III.	Guthaben bei Kreditinstituten	9.181.607,53	14.388.239,50	D.	RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN
		51.311.202,57	42.727.264,41		109.597,61 210.000,02
C. A.C.	RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	493.861,50	339.233,78		
		54.540.948,17	45.919.408,34		
					54.540.948,17 45.919.408,34

FGS Global (Europe) GmbH

Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2023

	2023	2022
1. Umsatzerlöse	-81.711.396,45	-74.435.215,69
2. Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen Gesamtleistung	-170.983,49	-21.254,62
	-81.882.379,94	-74.456.470,31
3. Sonstige betriebliche Erträge	-208.881,15	-292.920,84
4. Aufwendungen für bezogene Leistungen	6.148.781,75	7.422.196,63
5. Personalaufwand		
a) Gehälter	41.324.394,50	36.133.229,85
b) Soziale Abgaben	5.386.095,42	5.108.501,12
	<u>46.710.489,92</u>	<u>41.241.730,97</u>
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	1.275.815,71	449.658,23
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	17.586.382,77	10.872.945,07
	<u>-10.369.790,94</u>	<u>-14.762.860,25</u>
8. Erträge aus Beteiligungen davon aus verbundenen Unternehmen:	0,00	0,00
9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge davon aus verbundenen Unternehmen:	-887.962,63	-272.715,09
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen davon an verbundene Unternehmen:	12.811,42	106.654,08
	<u>-875.151,21</u>	<u>-166.061,01</u>
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>648.471,84</u>	<u>0,00</u>
12. Ergebnis nach Steuern	-10.596.470,31	-14.928.921,26
13. Sonstige Steuern	<u>236,64</u>	<u>168.059,57</u>
14. Jahresüberschuss	-10.596.233,67	-14.760.861,69
15. Gewinnabführung	10.596.233,67	14.760.861,69
16. Dividendenausschüttung	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
17. Bilanzgewinn	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>